REQUERIMENTO No 69/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita envio de cópia da prestação de contas da Emenda Parlamentar, no valor de R$
1.500.000,00, destinada à Santa Casa de Misericórdia de Santa Isabel, bem como dos
respectivos comprovantes

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local enviar a esta Casa, para a devida
análise, cópia da prestação de contas completa e seus comprovantes, referente à Emenda
Parlamentar, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), destinada à
reforma da Santa Casa de Misericórdia de Santa Isabel, acordado em reunião com este
Vereador, com os Deputados André do Prado e Marcio Alvino, com a Irmandade da Santa
Casa de Misericórdia de Santa Isabel e a Prefeita, conforme publicação em anexo.
Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade e para que haja total
transparência nos atos da Administração, conto com a pronta aprovação desta proposição, à
unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 26 de novembro de 2020.

CLEBER VINICIUS KERCHNER
Vereador